АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ;} /э Z.rJз Xn /,1rh,L
gг-ца Павловская

О внесенпп изменеппй в распоряrкенпе адмннпстрацпп муЕпцппаJIьною
браюванпя Пав.повский район от 15 дембря 2022 г. Jl} 743-р <<Об уrверпqденпп
шIана прведенпя коЕтроJtьЕых меропрпятпй по вЕутреннему муtrиципаJIьЕому

финансовому контролю отдеJIом ltotlтpoJlbнo - ревпзпопной рабсrгы
адмишистрацпи мJrнпцппаJIьного образования

Павповский район на 2023 юD>

В соответствии с пунктом 18 частью 2 федеральпого стаЕдарта

внуц)еннего государствеЕного (муrrиципа-тrьного) финансового контролJI

<ГIпалирование проверок, ревизий и обследований>, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерац gyl, от 27 февра.пя 2020 r.

Nq 208:
1. Внести изменения в плaшI проведения контроJъньD( мероприлIй по

вrгугреннему rчryIrШЦfiIЕlJIЬНому фиrrшсовому контроJIю отдеJIом контроJъIIо -
рвизиоrпой рабсrгы аддпfllстрацц{ N{уIlшдшаrьного бразовап,rя Пашrовсюd раlон
gа2O2З.., .oinu""o приложения к настоящему распоряжеЕию (приложение),

2. Отдеrry контрольЕо-ревизионной работы администрации

муЕиципаJIьного образования Павловский район (Пономарь М.Д.) обеспечить

размещение настоящего распоряжения на официа.ltьном сайте администрации

*у""цrп-""оaо образования Павловский район в информаIrионно-

,Бп"*о""rуrr"кационной сети <Интернет> (www.pavl23.ru) в р€вделе <Отдел

контрольЕо - ревизионной работы>.
3. Контроль за выполнением Еастоящего распоряжения оставJLяю за

собой,
4. Распоряжение вступает в силу со дЕя его подписаЕия,

Глава муницип€lльного образования
Павловский район Р.А. Парахин

й

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципшIьtIого образования
Павловский район
oTZr'2l МёNr_а?//-

ffuан проведеrл,rя KoIfIpoJъHbD( меропршIмй по внугреннему л.tу{шцrп€uБному финансовому коЕтрJIю
oтдеJIом коIпроJБно - ревизиоrпrой рабсrгы ащшrп.tоryilцдr муIilflцfiIаrьного бразоваrшя

flав-тrовсrопi район ва 2023 год

J\ъ

п/п
Тема концrольного

мероприятия
Проверяем
ый период

Период ЕачЕIла
проведения

КОНТРОЛЬЕЫХ
мероприятий

наименование объекта
внутреннего пýlниципЕUIьного

финансового контроJIя (групп
объектов контроля)

1 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иньrх правовых
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг дJIя обеспечения
муЕиципаJIьных нужд.

оl.о1.2о22-
з|,t2.2022

год

январь Муниципальцое бюджетное
общеобразовательЕое

rIреждение средЕяя
общеобразовательнаrI школа
Nч 17 имени Петра
Федоровича Ризеля села
Краснопартизанского

М.А. Пономарь

2 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности

о|.о|.2022-
з|.|2.2о22

январь Адмипистрация Веселовского
сельского поселения

Н.В. Заболотняя

ответственный
исполнитель

2

объекта.
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в
сфере заrсупок товаров, работ,
услуг дJIя обеспечения
муниципальных Еужд.

год Павловского района

J Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
закоЕодательства Российской
Федерации и иIlых правовых
актов о контракттtой системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг дJIя обеспечения
муниципaшьных нужд.

o1.o1.zo22-
з|.|2.2022

год

февраль Муниципа-тrьное бюджетrrое
общеобразовательное

)чреждение общая
общеобразовательнаJI школа
Ns ].5 имени Героя Советского
Союза Виктора Иосифовича
Костина хутора Средний
Челбас

М.А. Пономарь

4 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственцой деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
закоIIодательства Российской
Федерации и иЕых правовых
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
усJryг дJuI обеспечения
муниципальЕых нужд.

0|.0|.2022-
зL.lz.2022

год

февраль Администрация
Новолеушковского сельского
поселения Павловского
района

Н.В. Заболотняя

J

5 Проверка ос)дцествления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
шгуниципальной программы
<Программно-информационное
сопровождение бюджетного
процесса в муIIиципаJIьном
образовании Павловский

раЙон)

0|.01.2022-
з|.l2.2о22

год

март Финансовое управление
администрации
м)rниципсшьного образования
Павловский район

М.А. Пономарь

6 Проверка осуществления
расходов бюджета публично-
правового образования на

реапизацию национаJIьного
проекта

0|.01.2о22-
з|.|2.2022

год

апрель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

у{реждеIrие средшя
общеобразовательнаJI школа
Ns 1 1 имени Ивана Исаевича
Гармаша стаЕицы
Старолеушковской

1 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг дJUI обеспечения
муниципtuьньгх нужд.

0,1.07.2022-
з|.|2.2о22

год

апрель Администрация
Старолеушковского сельского
поселеЕия Павловского
района

М.А. Пономарь

Н.В. Заболотняя

4

8 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
зЕlконодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактяой системе в
сфере закупок товаров, работ,
усJгуг для обеспечения
МУНИЦИПЕЧIЬЕЫХ НУЖД.

оl.о1.2022-
з1.12.2022

год

маи Муниципальное бюджетное
r{реждение ..Атаманская
поселенческаlI библиотекаr,
Атаманского сельского
поселения

Н.В. Заболотняя

9 Проверка ос)лцествления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реzrлизацию ЕационаJтьного
проекта

ot.Ot.2022-
з1.12.2022

год

Муниципальное бюджетное
общеобразовательЕое

rIреждецие средняя
общеобразовательIIЕuI школа
Ns б имени Федора Ивановича
Ярового станицы
Новолеушковской

М.А. Пономарь

10 Проверка февизия) финансово-
хозяйствевной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иньгх правовых
tктов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг дJuI обеспечения
муниципальньш Еужд.

0|.01,,2022-
зL.Oз.2о2з

год

июнь Администрация Северного
сельского поселециlI
Павловского райопа

Н.В. Заболотняя

маи

5

11 Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
муниципальной программы
<обеспечение
градостроительной
деятельности муниципЕrльного
образовании Павловский

район>

о1.07.2о22-
з1.12.2о22

год

Управление архитектуры и
градостроительства
администрации
муницип€rльноrо образования
Павловский район

М.А. Пономарь

|2 Проверка осуцествлеЕия

расходов бюджета публично-
правового образования Еа

реализацию мероприятий
муниципальной программы
<Развитие культуры в

муниципЕlльном образовании
Павловский район> (пункт 2

Перечня основных мероприятий
муниципальной программы
<Развитие культуры в
муниципальном образовании

01.01.2023-
зо.о6.2о2з

год

Управление культуры
администрации
муниципЕrльного образования
Павловский район

М.А. Пономарь

13 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекга.
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерачии и иных правовых
актов о кон ои системе в

01.ot.2022-
з0.0б.202з

год

август Муниципальное бюджетное

}п{реждение Среднечелбасская
поселенческrш библиотека
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского
района

Н.В. Заболотняя

июнь

Павловский район>)

июль

6

74 Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
муниципальной программы
<.Щети Кубани>, летний отдых
детей (пункт 6.2 перечЕя
осItовItых мероприятий
муниципальной программы
<.Щети Кубани>)

01.05.2023-
31.08.2023

год

август Упразление образованием
администрации
муниципального образования
Павловский район,
подведомственные

rrреждения Управления
образованием администрации
муЕиципального образования
Павловский район
(выборочно)

М.А. Пономарь

15 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта

o\.o\.2oz2-
30.06.202з

год

август Администрация
Новопластуlrовского
сельского поселения
Павловского района

Н.В. Заболотняя

16 Проверка (ревизия) финаrrсово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муЕиципЕrльных нужд.

0\.о|.2022-
30.06.zо2з

год

сентябрь Муниципальное бюджетrrое

)лреждение <Социально-
кульryрный центр
муниципtшьного образования
Новопластуъовское сельское
поселение Павловского
района>

Н.В. Заболотняя

1,7 Проверка
расходов

осуществления
бюджета публично

01.01.2023-
з|.о8.zо2з

сентябрь отдел по делам молодежи
администрации

М.А. Пономарь

сфере закупок товаров,, работ,
услуr для обеспечения
муниципаJIьных Еужд.

,7

правового образования на

реализацию мероприятий
м)лиципсlJIьной программы
<<Молодежь района в
муницип€шьном образовапии
Павловский рйон>

год муЕиципЕtльного образования
Павловский район

18 Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию национiшьного
проекта

0|.0|.2022-
3\.о\2.2022

год

Администрация
Новопетровского сельского
поселения Павловского
района

Н.В. Заболотняя

19 Проверка февизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
закоЕодательства Российской
Федерации и иных правовых
aжтов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг дJuI обеспечения
ýrуЕицип€Uьньгх нужд.

o,1.o,1.2022-

з0.09.202з
год

ноябрь Администрация
Упорненского сельского
поселения Павловского
района

Н.В. Заболотняя

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иЕых правовых
актов о контрактной системе в

оl.о1.2о2з-
з|.|0.202з

год

ноябрь Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

)чреждение средняJI
общеобразовательн€ш школа
Ns ].4 имени В.И. Муравленко
станицы Незамаевской
,Drниципaшьного образования

Павловский район

М.А. Пономарь

октябрь

z0

8

сфере закупок товаров, работ'
услуr для обеспечения
муниципЕlльных нужд.

Краснодарского Kparl

21 Проверка осуществлеЕия

расходов бюджета публично-
правового образования Еа

реализацию мероприятий
муниципальной программы
,.Управление муЕиципальным
имуществом в п,l)aниципальном
образовании Павловский

район>

0|.01,.202з-
з0.7|.2о2з

год

декабрь Управление муниципЕuIьЕым
илолцеством администрации
муницип€шьЕого образования
Павловский район

22 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодатеJьства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактrrой системе в
сфере заrсупок товаров, работ,
усJryг для обеспечения
муIlиципальных нужд.

01.0|.2о22-
зо.о9.2о2з

год

декабрь Администрация
незамаевского сельского
поселения Павловского
района

Н.В. Заболотняя

Начальник отдела
контрольно-ревизионной работы
администрации муниципЕUIьного образования
Павловский район М.А. Пономарь

М.А. Пономарь